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Protokół nr VIII/2015 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 23 lipca 2015 r. 

 

sala Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku. godz. 12.30 -13.10 

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej (VIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku . 

2. Stwierdzenie quorum nadzwyczajnej sesji (VIII) Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 4. Projekt uchwały w sprawie: przeprowadzenia referendum 

gminnego/odrzucenia wniosku mieszkańców o przeprowadzenie referendum 

gminnego. 

5. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej ( VIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej (VIII) sesji Rady Miejskiej  

w Lwówku. 

 

Otwarcia obrad nadzwyczajnej (VIII) sesji dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Lwówku Pan Piotr Przewoźny i powitał radnych, Burmistrza 

Miasta i Gminy, Sekretarza Gminy, pracownika biura Rady, oraz 

uczestniczące społeczeństwo. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

W obradach nadzwyczajnej (VIII) sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 

13 radnych, na ustawowy skład Rady 15 radnych, zatem Rada jest władna 

do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania uchwał. 

Nieobecni radni to Pani Barbara Starosta usprawiedliwiona i Pan Robert 

Stępiński, który złożył rezygnację z pełnienia funkcji radnego. 



 2 

Lista obecności załączona jest do protokołu i stanowi załącznik nr 1. 

 

3. Przyjęcie porządku obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 

Lwówku. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Piotr Przewoźny informował, że z uwagi, iż do 

pkt 4 są przygotowane 2 projekty uchwał, w związku z tym musimy się 

opowiedzieć nad którym z tych projektów będziemy pracować. Jedna wersja 

jest o przeprowadzeniu referendum gminnego, druga dotyczy odrzucenia 

wniosku o przeprowadzeniu referendum gminnego.  

Dlatego Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poprosił Przewodniczącego 

Komisji Doraźnej Pana Jędrzejczak o odczytanie stanowiska 

wypracowanego przez Doraźną Komisję Rady Miejskiej w Lwówku. 

-Przewodniczący Komisji Doraźnej Rady Miejskiej w Lwówku Pan 

Jędrzejczak odczytał wypracowane stanowisko, które stanowi załącznik nr 2 

do protokołu. 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny z uwagi na odczytane stanowisko 

Komisji Doraźnej o odstąpieniu od przeprowadzania referendum gminnego, 

wniósł wniosek o zmianę porządku nadzwyczajnej sesji i proponował w pkt. 

4 zapisać: projekt uchwały w sprawie: odrzucenia wniosku mieszkańców  

o przeprowadzenie referendum gminnego. 

-W związku z tym Przewodniczący Rady Pan Przewoźny zwrócił się  

z pytaniem do radnych inicjatorów zwołania dzisiejszej nadzwyczajnej sesji 

Rady o wyrażenie zgody na dokonanie proponowanej zmiany w porządku 

dzisiejszych obrad: 

 

1. Radny Jędrzejczak   Andrzej  wyraził zgodę 

2. Radny Wojciechowski   Piotr   wyraził zgodę 

3. Radny Szarata    Jan  wyraził zgodę 

4. Radny Trzybiński   Jan  wyraził zgodę 

 

"za" poprawką Przewodniczącego Rady wniesioną do porządku obrad 

nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku radni opowiedzieli się 

"jednogłośnie" - 13 głosami. 
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-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz proponował jako pkt. 5 porządku 

obrad nadzwyczajnej sesji dopisać "projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 

od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na 

ławników". 

Uchwała ta ma na celu wystosowanie zapytania do Komendanta 

Wojewódzkiego Policji o informacje o ew. toczących się lub i też nie 

postępowaniach karnych wobec zgłoszonych kandydatów. 

Proponował także zmienić numerację kolejnych pozycji w porządku 

dzisiejszych obrad. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny zwrócił się z pytaniem do radnych 

inicjatorów dzisiejszej nadzwyczajnej sesji z pytaniem czy wyrażają zgodę 

na wprowadzenie zmiany do dzisiejszego porządku proponowaną przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek. 

 

1. Radny Jędrzejczak   Andrzej  wyraził zgodę 

2. Radny Wojciechowski   Piotr   wyraził zgodę 

3. Radny Szarata    Jan  wyraził zgodę 

4. Radny Trzybiński   Jan  wyraził zgodę 

 

"za" proponowaną poprawką wniesioną przez Burmistrz Miasta i Gminy do 

porządku obrad nadzwyczajnej sesji radni opowiedzieli się "jednogłośnie" - 

13 głosami. 

 

Porządek nadzwyczajnej sesji po zmianach został przez radnych przyjęty 

"jednogłośnie" - 13 głosami "za". 

 

4. Projekt uchwały w sprawie: odrzucenia wniosku mieszkańców  

     o przeprowadzenie referendum gminnego. 

 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny poprosił Przewodniczącego Komisji 

Doraźnej Pan Jędrzejczaka o przybliżenie toku prac Komisji. 
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-Przewodniczący Komisji Doraźnej Pan Jędrzejczak informował, że pierwsze 

posiedzenie, Komisja zwołała niezwłocznie uznając je jako spotkanie 

robocze na, którym nakreślono sobie zadania i harmonogram ew. prac. 

Uznano wówczas, że zostaną wystosowane pisma do Wojewody, do 

Komisarza Wyborczego i do WOKiSS z zapytaniem, czy pytanie 

referendalne przedstawione przez grupę inicjatywną spełnia wymogi prawne. 

Zapytano również Burmistrza, czy na terenie gminy znajdują się obszary, 

gdzie można usytuować farmy wiatrowe w odległości nie mniejszej jak 3 km 

od zabudowań mieszkalnych. 

Następnie sprawdzono dokumentacje złożoną przez Pełnomocnika/Inicjatora 

referendum. 

Dokumentacja (zbieranie podpisów, ogłoszenie do publicznej informacji 

zamiaru przeprowadzenia referendum) spełniała wymogi prawne określone 

w ustawie o referendum lokalnym. Jedynym zastrzeżeniem, był fakt braku 

jakiejkolwiek informacji na tablicy Urzędu, oraz na stronie BIP. Zaś co do 

podpisów na złożonych 872, 72 odbiegały od wymogów tj. znajdowały się 

tam osoby małoletnie, niezamieszkałe na terenie gminy, jak również 

powtarzające się podpisy na kilku kartach. Uchybienia te jednak nie 

rzutowały na prawidłowość złożonego wniosku. 

Na drugim posiedzeniu przy udziale Pełnomocnika pracowaliśmy nad 

otrzymanymi odpowiedziami z wcześniej wspomnianych instytucji. 

Odpowiedź Burmistrza wskazywała, że na terenie gminy Lwówek nie ma 

gruntów na których można posadowić turbiny wiatrowe w odległości nie 

mniejszej jak 3 km od zabudowań. 

Wojewoda wskazywał, że będzie rozpatrywał pod kątem prawnym podjętą 

przez Radę uchwałę. Komisarz Wyborczy stwierdził, że opinia leży w gestii 

Rady. Natomiast Wojewódzki Ośrodek Kształcenia i Studiów 

Samorządowych wyjaśniał, że pytanie i rozstrzygnięcie tego pytania 

zadanego w referendum prowadziłoby do rozstrzygnięć sprzecznych  

z prawem. 

Przewodniczący Komisji Doraźnej Pan Jędrzejczak w tym miejscu odczytał 

ekspertyzę WOKiSS, która załączona jest do niniejszego protokołu. 

-Radny Wojciechowski pytał, czy Pan Czarkowski Pełnomocnik/Inicjator  

przedłożył inne ekspertyzy, czy opinie o których wspominał na posiedzeniu 
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Komisji Doraźnej. Te opinie były by bardzo pomocne dla radnych przed 

przystąpieniem do głosowania. 

-Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady i Przewodniczącym Komisji 

Doraźnej potwierdzili, że nie wpłynęła żadna ekspertyza, czy też opinia od 

Pełnomocnika Inicjatora Referendum. 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny zwrócił się z pytaniem do radnych, 

oraz do społeczeństwa o ewentualne zabranie jeszcze w tym temacie głosu. 

Radni, ani też i społeczeństwo nie wnieśli zapytań, ani uwag. 

-Przewodniczący Rady Pan Przewoźny proponował, aby dopisać do 

podstawy prawnej uchwały zapis w brzmieniu: "po zapoznaniu się ze 

stanowiskiem doraźnej Komisji Rady". 

W związku z tym podstawa prawna uchwały o odrzucenie wniosku  

o przeprowadzenie referendum będzie miała następujący zapis: "Na 

podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z 

art. 18 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 706 z późn. zm.), po zapoznaniu się ze 

stanowiskiem doraźnej Komisji Rady, Rada Miejska w Lwówku uchwala, co 

następuje" 

 

Proponowaną zmianę w podstawie prawnej radni przyjęli jednogłośnie 13 

głosami "za". 

 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych zapytań przystąpiono do głosowania 

 

Uchwała Nr VIII /70 /2015 w sprawie: odrzucenia wniosku mieszkańców o 

przeprowadzenie referendum gminnego została przyjęta jednogłośnie 13 

głosami "za" i załączona jest do protokołu. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie: zasięgnięcia od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników 
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-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz poinformował, że mija 4 letnia kadencja 

ławników do Sądów Rejonowych i dlatego w roku bieżącym odbędą się wybory 

na kadencję 2016-2019. 

U nas zgłosiło się 3 kandydatów i dlatego musimy wystosować pismo do 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Poznaniu o informację czy nie toczy się 

względem tych osób postępowania karne. 

 

Zgłoszone kandydatki to: 

 

1. Dziekoń    Małgorzata. 

2. Korpik   Ewa 

3. Luch   Katarzyna. 

 

Jest powołana Komisja ds. opiniowania kandydatów na ławników, ale to Rada 

będzie z pośród tych trzech kandydatów wybierać dwóch ławników. 

 

Radni nie wnieśli uwag, ani zapytań w związku z tym przystąpiono do 

głosowania. 

 

Uchwała Nr VIII /71 /2015 w sprawie: zasięgnięcia od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na Ławników została 

przyjęta jednogłośnie i załączona jest do protokołu. 

 

5. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej sesji. 

 

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Pan Piotr Przewoźny zamknął obrady 

nadzwyczajnej sesji (VIII) Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący 

       Rady Miejskiej we Lwówku 

/-/ Wiesława Radecka 

        /-/ Piotr Przewoźny 

 


